

بولتن خبري ايران نبرد(349)- چهارشنبه 12 فروردین 1383- 31 مارس 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

جبهه متحد دانشجویی در ایران مردم و خانواده زندانیان سیاسی را فراخوانده است تا در مراسم

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

ژاک شیراک امروز (سه‌شنبه) تصمیم گرفت تا ژان پیر رافارن در سمتش به عنوان نخست وزیر فرانسه ایفا شود، اما به دلیل شکست حزب حاکم در انتخابات محلی این کشور، به وی دستور داد تا یک کابینه‌ی جدید تشکیل دهد.

سه‌شنبه 11 فروردین 1383- 30 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، تصمیم ژاک شیراک، رییس جمهور فرانسه پس از دیدار وی با ژان پیر رافارن، در کاخ الیزه اعلام شد و به این ترتیب به پیش‌بینی‌ها در مورد برکناری رافارن خاتمه داده شد. دفتر ریاست جمهوری فرانسه اعلام کرد که رافارن در دیدارش با شیراک استعفای کابینه را به شیراک تقدیم کرد و وی نیز آن را پذیرفت. در بیانیه‌ی دفتر ریاست جمهوری فرانسه آمده است، شیراک پس از پذیرفتن استعفای کابینه رافارن، وی را مجدداً به عنوان نخست وزیر برگزید و به وی دستور داد تا کابینه‌ی جدیدی تشکیل دهد. کابینه‌ی جدید فرانسه فردا اعلام خواهد شد.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

پلیس ضد ترور انگلیس با دستگیری هشت تن در لندن، مقدار معتناهی مواد منفجره را کشف کرد.
سه‌شنبه 11 فروردین 1383- 30 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، پیتر کلارک، رییس بخش ضد ترور پلیس انگلیس در یک کنفرانس خبری عنوان کرد، نزدیک به 500 کیلو ماده‌ی منفجره به همراه هشت تن که گمان می‌رود، در نظر داشتند از این مواد منفجره برای اقدامات تروریستی استفاده کنند، کشف و دستگیر شدند. هر هشت فرد دستگیر شده انگلیسی معرفی شده‌اند و رییس بخش ضد ترور پلیس انگلیس اظهار داشت که این افراد ارتباطی با عاملان حملات مادرید یا ارتش جمهوری‌خواه ایرلند ندارند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در صورت تشویق خشونت، رسانه‌های عراق مجبور به پرداخت غرامت خواهند شد
سه‌شنبه 11 فروردین 1383- 30 مارس 2004

شورای حکومتی عراق امروز قانونی را برای مقابله با ترغیب و تحریک خشونت در رسانه‌های عمومی عراق تصویب کرد. به گزارش خبرنگار اعزامی مهر به عراق، به موجب این قانون رسانه‌های عمومی و شبکه‌های تلویزیونی که در هر مورد اقدام به تشویق و تحریک خشونت کنند ملزم به پرداخت غرامت به میزان ده میلیون دلار آمریکا می‌شوند. این شورا همچنین اعلام کرد که بدنال تصمیم این شورا پل برمر حاکم آمریکایی عراق برای اجرای این قانون اقدام به تشکیل هیئت نظارت بر رسانه‌ها کرده است. هیئت نظارت بر رسانه به ریاست سمیر الصمیدعی یکی از اعضای شورای حکومتی عملکرد رسانه‌ها و جرایم آنها را بررسی خواهد کرد و در صورت تشخیص هرگونه ترغیب و تحریک از سوی رسانه‌ها نسبت به رسیدگی به شکایات علیه رسانه‌ها و دریافت غرامت از آنان اقدام خواهد کرد.

دارایی‌های سه هزار تن از مسوولین بلندپایه رژیم سابق عراق مصادره شد

سه شنبه 11 فروردین 1383- 30 مارس 2004

وزارت دارایی عراق اموال و دارایی سه هزار تن از مسوولین بلندپایه رژیم سابق عراق از جمله صدام و فرزندان و سران عالی رتبه حزب بعث سابق را مصادره می کند. به گزارش خبرگزاری مهر، کامل گیلانی در گفتگو با خبرگزاری فرانسه گفت: شورای حکومت انتقالی عراق اسامی افرادی که اموالشان باید مصادره شود را تقدیم وزارت دارایی کرد. به گفته وی، اموال منقول و غیرمنقول حدود سه هزار تن از مسوولان رژیم سابق عراق شامل صدام رئیس مخلوع، همسر و فرزندان و دیگر مسوولینی که مناصب وزارتی و حزبی در رژیم سابق عراق داشتند، مصادره و توقیف می شود. روزنامه بغداد که ایاد علاوی عضو شورای حکومت انتقالی مدیر مسوولی آن را به عهده دارد، این لیست سه هزار نفری را منتشر کرده است.

در این لیست نام احمد حسن البکر رئیس جمهور سابق عراق (1968 تا 1979 میلادی)، صدام (1979 تا 2003) و همسرش ساجده خیرالله و فرزندان عدی، قصی، علی، رنا، رغد و حلا و برادرانش سعادی، برزان و طیبان تکریتی، عزت ابراهیم الدوری معاون رئیس شورای فرماندهی انقلاب سابق و طه یاسین رمضان و طه محی الدین معروف و طارق عزیز، علی حسن المجید و تمام وزیران و سران نظامی رژیم سابق عراق قرار دارد.

به نوشته این روزنامه، برخی از مسوولین رژیم سابق از جمله سعدون حمادی رئیس پارلمان سابق تلاش کردند تا دارایی های خود را از بانک ها برداشت کنند و برخی دیگر هم تلاش کردند تا اسناد مالکیت خود را با تبدیل برخی املاک به نام دیگران جعل کنند تا نامشان در این لیست قرار نگیرد.

در پی انتشار گزارش هایی مبنی بر ضعف تدابیر امنیتی پیش از بمبگذاری سال گذشته در مقر سازمان ملل متحد در بغداد که به مرگ 22 نفر منجر شد، کوفی عنان، تون مایان، هماهنگ کننده امور امنیتی سازمان ملل را برکنار کرد.

سه شنبه 11 فروردین 1383- 30 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل گفت وی مصمم است تا جایی که اختیار دارد کلیه تدابیر لازم را برای تقویت ایمنی کارمندان سازمان ملل به خصوص آنهايي که در نواحی پرمخاطره مستقر هستند، اتخاذ کند. در گزارشی انتقادآمیز درباره ضعف تدابیر امنیتی پیش از بمبگذاری سال گذشته در مقر سازمان ملل در بغداد آمده است که افراد مسوول از طرح پرسش های دقیق درباره پیشنهادهای بازگشت کارکنان سازمان ملل به عراق پس از اشغال آن کشور توسط نیروهای آمریکا بازمانده بودند. براساس این گزارش، به نظر می رسد که اعتقاد راسخ مقام های مسوول امور امنیتی سازمان ملل دایر بر این که کارکنان سازمان ملل هدف حمله قرار نخواهند گرفت، باعث غفلت آنها از خطرات شده بود، درحالی که هشدارهای واضحی نسبت به چنین خطری وجود داشت. عنان گفت هرچه در توان دارد برای تامین ایمنی کارمندان سازمان ملل در عراق انجام می دهد. وی در عین حال پیشنهاد لوئیس فرشت، معاون خود را، برای استعفا به خاطر این مساله رد کرد. زمانی که سازمان ملل، پس از حمله های آمریکایی به عراق، تصمیم گرفت کارمندان خود را به آن کشور بازگرداند، فرشت ریاست یک گروه راهنما درباره عراق را به عهده داشت. بمبگذاری سال گذشته در مقر سازمان ملل در بغداد به مرگ 22 نفر از جمله سرجیو دی ملو، سرپرست سازمان ملل در عراق منجر شد.

مداخله رژیم ایران در عراق

نیروهای ائتلاف 16 گذرگاه مرزی از ایران به عراق را بستند

سه شنبه 11 فروردین 1383- 30 مارس 2004

بهمین باستانی (رادیفوردا): نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق 16 مرز عبور از ایران به عراق را بستند و از مجموع 19 گذرگاه مرزی، تنها سه گذرگاه باقی مانده است. پال برمر، مدیر آمریکایی اداره امور عراق، این اقدام را ناشی از تداوم مسئله عبور غیرقانونی از عراق توصیف کرد. او که به همراه نوری بدران، وزیر کشور شورای حکومتی عراق از یکی از مرزهای بازمانده بین ایران و عراق دیدن می کرد، گفت باید واقع بین بود و پذیرفت که هرگز قادر نخواهیم بود امنیت مرزهای عراق را به طور صد در صد تامین کنیم.

بستن 16 گذرگاه مرزی بین ایران و عراق نتیجه اقداماتی است که از 23 اسفندماه شروع شد. از آن تاریخ در عراق اعلام شد که بر پایه طرح جدید امنیتی مرزها، در سه مرز عبور بین ایران و عراق دستگاه کامپیوتری سنجش هویت افراد کار گذاشته شده و ده افسر پلیس عراقی برای استفاده از این سیستم آموزش دیده اند. سه مرز مذکور همان مرزهایی است که اکنون باز است و بقیه به طور کامل بسته شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، نیروهای ائتلاف در عراق قصد دارند این سیستم امنیتی را به 20 مرز اصلی عراق با کشورهای همسایه گسترش دهند و تا 30 ژوئن، 10 تیرماه سال جاری، این کار را به

انجام برسانند. سي ام ژوئن، تاريخ رسمي اعلام شده براي انتقال قدرت به عراقي هاست. در اين طرح استقرار 16 هزار پست بازرسى پليس مرزى عراق در مرزهاي اين کشور پيش بينى شده است.

تعداد نيروهاي ائتلاف در مرز ايران و عراق سه برابر مي شود

سه شنبه 11 فروردين 1383- 30 مارس 2004

فرمانده نيروهاي اوکراينى مستقر در مرز ايران و عراق امروز اعلام کرد که در آستانه فرار رسيدن اربعين حسيني تعداد نيروهاي مرزى در گذرگاههاي مرزى ايران و عراق سه برابر خواهد شد. به گزارش خبرنگار اعزامى مهر به عراق، ژنرال آمستو وفسكى فرمانده نيروهاي اوکراينى مسئول حفظ امنيت در شهر واسط واقع در مرز ايران و عراق گفت: مهمترين اولويت اين نيروها مراقبت از مرزهاي ايران و عراق است.

وي افزود: اين نيروها در حال حاضر در حال اجراي طرح جديدي است که شامل چهار مرحله است و بر افزايش نيروهاي اوکراينى مستقر در مرز دو کشور استوار است. منطقه مرزى واسط شامل يکصد و هشتاد كيلومتر مي باشد که در اختيار نيروهاي اوکراينى مستقر در عراق مي باشد.

ژنرال وفسكى خاطرنشان کرد: اين نيروها در نظر دارند نوار مرزى اين بخش را که در دهه هشتاد مملو از ميدانهاي مين شده است را پاکسازي کنند.

اين ژنرال اوکراينى همچنين تصريح کرد: تا مين امنيت زائران ايراني که براي زيارت عتبات عاليات از نقطه مرزى زرباطيه از راه شويجه و جصان وارد عراق مي شوند با توجه به حجم زياد سرقت و حمله اشراق به آنان از اولويتهاي ديگر اين نيروها است.

پل برمر حاکم آمريکايى عراق از مناطق مرزى ايران و عراق دیدار کرد

سه شنبه 11 فروردين 1383- 30 مارس 2004

پل برمر حاکم آمريکايى عراق ديروز از مرکز مرزى المنزريه واقع در شهر دياله در مرز ايران و عراق دیدار کرد.

به گزارش خبرنگار اعزامى مهر به عراق، پل برمر در اين دیدار از عملکرد اين مرکز پس از استفاده از رايانه هايي که ورود و خروج افراد را ثبت مي کند، ديدن کرد.

برمر در اين دیدار گفت: با ارتقاء سطح عملکرد اين مرکز، تعداد زائراني که روزانه از اين مرز وارد عراق مي شوند از سيصد نفر به هفتصد و پنجاه تن رسيده است.

وي افزود: نيروهاي ائتلاف در نظر دارند تعداد مناطق عبورى مرز ايران و عراق را از نوزده منطقه مرزى به سه منطقه کاهش دهند.

در اين سفر پل برمر با عبدالله حسن جبوري شهردار دياله، جاسم عباس جاسم معاون شهردار و شيخ مطلق يکي از بزرگان عشايير منطقه دیدار و گفتگو کرد. در اين سفر نوري بدران وزير کشورعراق پل برمر را همراهى مي کرد.

در آستانه اربعين حسيني تدابير امنيتى شديدى در مرز ايران و عراق اتخاذ شده است که سفر پل برمر حاکم آمريکايى عراق نيز براي نظارت بر اين تدابير مي باشد.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

عناوين روزنامه هاي عرب زبان چاپ لندن

سه شنبه 11 فروردين 1383- 30 مارس 2004

سرويس بين الملل خبرگزارى مهر: عناوين امروز سه شنبه روزنامه هاي الحيات، القدس العربى و الشرق الاوسط به اين شرح است.

* الحيات

- سازمان ملل متحد به عراقي يک ماه براي حل و فصل راهکار برگزارى انتخابات مهلت داد.
- کشته شدن مسوول اطلاعاتى شبکه القاعده و خبرهايى مبني بر زخمى شدن ملاعمر - اردن: دولت بازداشت 60 تن را تايبد مي کند و آتش زدن پرچم اين کشور در اردوگاه فلسطينيان را محکوم مي کند.

- مجلس شوراي عربستان خواستار توسعه رسانه هاي خارجى شد.

- رايزنى هاي عربى براي برگزارى فوري نشست سران عرب

- خرطوم از تلاش کودتا پرده برداشت و چند افسر نظامى را بازداشت کرد.

- وعده هاي آمريکا مبني بر آزاد کردن 70 زندانى سعودى از گوانتانامو

- دادگاه اسراييل از فرزند شارون خواست اسناد حساس در دو رسوايى پدرش را ارائه کند؛ واشنگتن تحولات رسوايى شارون و پيامدهاي آن را دنبال مي کند.

- از هر هزار کودک سوماليايى 224 نفر پيش از رسيدن به سن پنج سالگى هر سال مي ميرند.

- ژاک شيراک در پي شکست خرد کننده حزب راستگراي حاکم نحوه اصلاحات حکومتي سخت را بررسى مي کند.

* القدس العربى

- مصردرصد جلب حمایت اعراب برای میزبانی نشست سران عرب است؛ تونس به حق خود در سازمان دهی و ریاست بر آن چنگ زده است.
- درگیری میان نیروهای انگلیس و تظاهرکنندگان در بصره به وقوع پیوست، ارتش آمریکا به قتل دو روزنامه نگار عرب اعتراف کرد.
- کنگره آمریکا مساله حمایت مالی از احمد چلبی در انتشار مقالات بر ضد صدام تحقیق می کند.
- عربستان دو تن از اصلاح طلبان را آزاد کرد این دو تن تعهد دادند که فعالیت های اصلاح طلبانه خود را متوقف کنند.
- منابع فلسطینی: حماس خواهان ورود به قدرت است، اولین اقدام این جنبش شرکت در هیات اعزامی به تونس بود.
- چند افسر همسو با الترابی که برای کودتا نقشه می کشیدند، بازداشت شدند.
- * **الشرق الاوسط**
- آمریکا در مورد اتهامات احمد چلبی تحقیق می کند.
- وقوع درگیری ها در بصره
- رایزنی ها برای برگزاری فوری نشست سران عرب طی چند هفته آینده آغاز شده است.
- اخباری از خنثی شدن تلاش برای کودتا به رهبری حزب الترابی
- پاکستان خبر کشته شدن رئیس بخش اطلاعاتی القاعده را اعلام کرد.
- تحقیقات از یک تبعه سوری و 4 مغربی در مساله انفجارهای مادرید آغاز شد.

ایران در بن بست

سه شنبه 11 فروردین 1383- 30 مارس 2004

روزنامه فرانکفورتر آگماینه تسایتونگ در شماره امروز گزارشی دارد به قلم کریستیانه هوفمن، گزارشگر خود در تهران تحت عنوان "در بن بست".

این روزنامه در گزارش خود مینویسد:

"رهبری ایران اکنون تحت فشار قرار گرفته است. حدود يك سال پیش بود که فاش شد که جمهوری اسلامی ایران در کنار پروژه نیروگاه اتمی بوشهر نیروگاه دیگری برای غنی سازی اورانیوم احداث کرده است. از آن هنگام بود که رهبری جمهوری اسلامی ایران در متقاعد ساختن جهان و جهانیان در این رابطه که چرا کشوری با یکی از غنی ترین حوزه های نفتی جهان نیازی به يك چنین برنامه اتمی گسترده ای دارد، دچار دشواری بیشتری شد".

گزارشهای آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز شاهدهی بر آن است که جمهوری اسلامی ایران تا کنون بارها مفاد پروتکل منع تولید و گسترش جنگ افزارهای هسته ای را یا نقض کرده و یا نادیده گرفته است. جمهوری اسلامی ایران همواره مدعی شده است که برنامه اتمی ایران تنها استفاده ای غیرنظامی دارد. این در حالی است که بر اساس گزارش روزنامه یاد شده جمهوری اسلامی به دلایلی چند خواستار تجهیز خود به جنگ افزار اتمی است. اوضاع بی ثبات حاکم بر منطقه و از سوی دیگر حضور قدرتهای اتمی در منطقه همچون هند و پاکستان نیز از جمله علل گرایش ایران به دستیابی به سلاحهای اتمی قید شده است .

کریستیانه هوفمان در ادامه با اشاره به تجربه کره شمالی مینویسد:

"با توجه به درگیری و تعارض بین ایران و آمریکا و با توجه به حضور نظامی آمریکا در تقریباً همه مرزهای ایران، برخی از دولتمردان ایران بر این باورند که تنها تصاحب سلاحهای اتمی است که میتواند مانع از تهدیدات نظامی آمریکا گردد".

اما از جانب دیگر برنامه اتمی جمهوری اسلامی ایران به مناسبات خوب این کشور با کشورهای اروپایی آسیب وارد ساخته است. ظرف سالیان گذشته مناسبات حسنه ایران با کشورهای اروپایی منجر به آن شده بود که ایران از انزوای سیاسی خارجی بیرون آید. حال آنکه در ارتباط با برنامه اتمی ایران، اروپاییان و آمریکا زبانی کاملاً مشترک دارند .

روزنامه فرانکفورتر آگماینه آنگاه نگاهی دارد به بحران سیاسی داخلی رهبری جمهوری اسلامی ایران. گزارشگر این روزنامه به موج گسترده نارضایتی عمومی مردم پرداخته و عنوان نموده است که جناح افراطی موجود در صف اصلاح طلبان تقویت شده است، یعنی همان جناحی که خواستار تغییرات بنیادی نظم اجتماعی کشور هستند .

این روزنامه در آخر مقاله خود بار دیگر به سیاست اروپا در قبال جمهوری اسلامی ایران اشاره دارد و مینویسد:

"در سالیان گذشته اروپا همواره سیاست دیپلوماسی با ایران را برگزیده است. حال آنکه اکنون اروپاییان نیز در ارتباط با برنامه اتمی از سیاست اعمال فشار پیروی میکنند.... جمهوری اسلامی ایران میبایست امکان کنترل و بازرسی کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی را فراهم آورد".

کریستیانه هوفمن در پایان گزارش خود نسبت به تشدید بحران داخلی و خارجی جمهوری اسلامی ایران هشدار میدهد و از اروپا میخواهد يك سیاست دیپلماتیک هوشمندانه در ارتباط با ایران در پیش گیرند.